Haffo & Wilfkorumen in wnderer Wefl,

wir sind Teresa & Eva,
Ihr erkennt uns mit einem Smile und einer oder zwei botteln Wein im Arm.
Gemeinsam stehen wir euch fUr Weinanpassung & Beratung zur Seite!

Weinbegeistert, ehrlich und verliebt in unser Terroir

Ihr findet hier also groBtenteils Weine aus Sudtirol,
selektioniert nach unserem Gaumen und Bauchgefuhl,
die wir auf gemeinsamen Verkostungen
zu Besuch beim Winzer, an einem Feierabend
und im regen Austausch mit unseren Weinhandlern entdeckt haben.

Wir versichern euch,
die Weine, die ihr hier trinkt sind so verschieden und facettenreich,
wie die Kdpfe der Weinbauern dahinter,
und moglichst naturnah, so wie unsere AO Klche.

Viel Spaf, beim Stdbern und ausprobieren.

Piacere, siamo Eva & Teresa.

Ci riconoscerete con un sorriso e una o due bottiglie in mano.
Siamo al vostro fianco per un consiglio o per trovare il vino pig adatto!
Entusiaste del vino, oneste ed innamorate del nostro terroir!

Qui trovate soprattutto vini dell’Alto Adige
- selezionati secondo il nostro parere ed istinto -
che abbiamo scoperti insieme durante diverse visite
e degustazioni nelle cantine dei nostri viticoltori, in serata tra amici

e grazie alle chiacchierate con i nostri fornitori.

Ve lo assicuriamo, i vini che beverete qui sono cosi particolare, come le menti che ci
sono dietro, e il pit vicino possibile alla natura, proprio come la nostra cucina AO.
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OPUTEM

Cheery!
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O KM 100% EISACKTAL

Eigenbau WeiBweine aus unserem Weinberg

Unsere Weingarten umfassen einen Hektar und befinden sich verteilt um unser Haus
herum. Eigenhandig und mit Bedacht auf die Gesundheit von Rebstock-Boden-Mensch,
wird der Weingarten von Seniorchef Hans Pichler bewirtschaftet. Die Pressung erfolgtim
Keller von Manni Ndssing, wo der Wein im Folge Jahr dann auch abgefullt wird.

Der GrofBteil der Anbauflache ist mit Kernerreben bestockt, davon ein Drittel

mit 25-jahrigen Rebstdcken und zwei Drittel mit im Jahr 2012 bepflanzten Reben.

Einen geringen Anteil nimmt der Sylvaner ein.

Die Reben gedeihen auf sandigen-Kies/Schotter Boden, woraus eine lebendige und
jugendhafte Mineralitat hervorgeht. Die Trauben genieen das im Eisacktal milde Klima mit
seinen Tag/Nacht Schwankungen, welchen man die unverkennbare Frische und

Fruchtigkeit zuschreibt.

i vini bianchi della nostra vigna
| nostri vigneti coprono un ettaro e sono distribuiti intorno alla nostra casa. Il

vigneto & gestito dal socio senior Hans Pichler, che & responsabile della salute del
ceppo, del suolo e delle persone. La pigiatura avviene nella cantina di Manni
Nossing, dove il vino viene imbottigliato I'anno successivo.

La maggior parte della superficie coltivata & piantata con piantine, di cui un terzo
con viti di 25 anni e due terzi con viti piantate nel 2012.

[l Sylvaner occupa una piccola quota.

Le viti prosperano su terreni sabbiosi di ghiaia/ghiaia, il che conferisce loro una
vivace e giovanile mineralita. Le uve godono del clima mite della Valle Isarco con le
sue variazioni giorno/notte, a cui si attribuisce I'inconfondibile freschezza e

fruttuosita.

Kerner 2021

1/8 | 4.00
Ya | 9.00
21 18.00

7/10 Flasche 24.00
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OFFENEN WEINE
VINI AL CALICE

Jeden Tag Wein - aus Sudtirol & der restlichen Weinwelt...

Vor allem WeiBweine, aus dem Eisacktal, werden wir euch einschenken.

Fragt nach unseren offenen Weinen!

..l Flasche ist zu viel und 2 Glaser zu wenig.?
Offnet eure Flasche hier und leert sie spater,

Zu Hause, im Zimmer oder morgen.

Ogni giorno vino - dell’Alto Adige e del mondo ampio di vino

Soprattutto vini della Valle Isarco...

Chiedete per i nostri vini sfusil

Una bottiglia & troppo, due calici troppo poco?
Aprite una bottiglia, godetevela e se non la finite,

portatela a casa o in camera, oppure finitela domani.

° BARRIQUE

MACERATION
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SCHAUMWEINE - SPUMANTE - SPARKLING WINE -

SUDTIROL - ALTO ADIGE

Comitissa Riserva pas dosé Lorenz Martini 2018 57.00
Pinot Blanc. Chardonnay. Pinot Noir

Comitissa Gold Brut Riserva, Lorenz Martini 20M 116.00
Pinot Blanc. Pinot Noir

Arunda Rosé Sektkellerei Arunda 49.00
Pinot Blanc. Pinot Noir

Pet-Nat - method ancestral Rockhof 2021 32.00
Muller Thurgau

Haderburg pas dose Haderburg, Alois Ochsenreiter 2018 62.00
Chardonnay. Pinot Noir

Freistil - method ancestral B0 Thomas Niedermayr 2022 32.00
Solaris. Bronner. Souvignier Gris

Lamm N°12 Winkler extra brut 74.00
Chardonnay. Pinot Noir. Pinot Blanc.

PROSECCO

Valdobbiadene Brut ‘Bosco di Gica’ Adami 26.00
Glera

LOMBARDEI

Cuvee 36 Brut Casa Caterina 59.00
Chardonnay

Franciacorta Barbalonga pas dosé Barbalonga 46.00
Chardonnay. Pinot Noir

Franciacorta Berlucchi '61 rose brut nature  Berlucchi 79.00
Pinot Noir
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TOSCANA

Loli- method ancestral Oliviero Toscani
Syrah

FRANKEN

Pure & Naked- method ancestral BlO Weingut am Stein

Sauvignon Blanc. Cabernet Blanc

CZECH REPUBLIC

Danger 380 Volts Milan Nestarec

Muscat, MUller-Thurgau, Neuburger

CHAMPAGNE

Boizel Grand Vintage 2008 brut
Chardonnay. Pinot Noir. Pinot Meunier

Fleury Blanc de noirs brut sio
Pinot Noir

Fleury Blanc de I’Europe brut nature sio A

Pinot Noir. Chardonnay

Tarlant Zero brut nature
Pinot Noir. Pinot Meunier

Valentin Leflaive CV 17 50 extra Brut Blanc de blanc
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2017

2017

2021

30.00

39.00

48.00

117.00

106.00

119.00

124.00

142.00



WEIBWEINE SUDTIROL

VINI BIANCHI ALTOATESINI

Sylvaner Alte Reben
Sylvaner
Sylvaner
Sylvaner
° Sylvaner

e Sylvaner Praepositus

Kerner

Kerner

@@ Kerner Kontur sio

Muller Thurgau
MuUller Thurgau

Muller Thurgau Petra

Riesling Kaiton
Riesling Aristos
Riesling Paula
Riesling Stein sio

Riesling Praepositus

Pinot Grigio Porer
° Pinot Grigio Blo

Pinot Grigio

Grldner Veltliner Rigger
°Gruner Veltliner Hautnah

GrUner Veltliner Rigger
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Pacherhof
Kuenhof

Kuenhof

Thomas Dorfmann
Sigmund Daniel

Stiftskellerei Neustift

Strasserhof
Taschlerhof

Rielingerhof

Pacherhof
Manni N&ssing
Rockhof

Kuenhof
Eisacktaler Kellerei
Rockhof
Rielingerhof

Stiftskellerei Neustift

Alois Lageder
GRAWU

Kofererhof

Griesserhof
Garlieder

Manni N&ssing

2020
2022
2014
2020
2021
2021

2022
2022
2019

2021
2021
2021

2021
2021
2021
2021
2020

2021
2021
2022

2021
2016
2021

59.00
36.00
43.00
32.00
44.00
42.00

31.00
32.00
77.00

27.00
25.00
37.00

35.00
38.00
41.00

48.00
56.00

40.00
46.00
30.00

39.00
67.00
26.00



WEIBWEINE SUDTIROL
VINI BIANCHI ALTOATESINI

Weissburgunder Berg Ignaz Niedrist 2021 42.00

°e WeiBburgunder Bio Thomas Niedermayr 2016 63.00
e WeiBburgunder Renaissance Gump Hof 2019 70.00
° WeiBburgunder in der Lamm Weingut Abraham 2021 47.00
Chardonnay Gaun BIO Alois Lageder 2021 36.00

® Chardonnay Riserva Lina Bergmannhof 2020 49.00
©® Chardonnay Fluch&Segen Martin Schgraffer 2021 63.00
® Sauvignon Riserva Mathias Pfitscher 2020 58.00
Sauvignon Gump Hof 2021 39.00
Sauvignon Salis Oberstein 2018 49.00

° Sauvignon Garnelle sio Trofltalhof 2016 89.00
° Sauvignhon Amphore Roberto Ferrari  diciottodicanoveventi 78.00
Sauvignon Fumé Weingut Abraham 2020 56.00

© © Souvignier gris Abendrot sio Thomas Niedermayr 2018 63.00
e Souvignier gris Ambra GRAWU 2020 54.00
° Lato Clara GRAWU 2021 39.00

Bronner

Gewdrztraminer Praesulis Gump Hof 2021 35.00
Johanniter Weisslahn Bio Burgerhof 2020 37.00
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CUVEE
WEIBR. BIANCO. WITHE
SUDTIROL

® Trias Ignaz Niedrist
Chardonnay. Petit Manseng. Incrocio Manzoni

° Sonnrain BIO Thomas Niedermayr
Solaris. Muscaris. Traminer PIWI

® Caroline Bio Pranzegg
Chardonnay. Sauvignon. Viognier. Manzoni Bianco

® Cason Hirschprunn bianco sio Alois Lageder
Viognier. Petit Manseng

°o Viel Anders R&ckhof
Gewdrztraminer. Sylvaner

© Pulsar blanc RTC Roberto Ferrari

Riesling. Traminer. Chardonnay

° Giovo Bergekellerei Passeier
Chardonnay. Solaris

eo Eart Bergmannhof

Chardonnay. Sauvignon blanc. Manzoni Bianco

° SE ROU MA BIO Alois Lageder
Semillon. Roussanne
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2020

2019

2020

2019

2020

2018

2019

2020

49.00

46.00

57.00

69.00

48.00

78.00

57.00

56.00

39.00



VAL D ACSTA

® Les Crétes Cuveé Bois
Chardonnay

TRENTINO

Nosiola BiO Salvetta

VENETO

Soave Monte Fiorentine Ca Rugate
Garganega

FRIULI VENEZIA GIULIA

® Sacrisassi Le Due Terre
Friulano. Ribolla gialla

° o Skerlj
Malvasia

SICILIA

Mareneve Fedegraziani

2019

2018

2021

2019

2018

2017

Carricante, Riesling Renano, GewuUrztraminer, Chenin Blanc. Grecanico

SP68 Occhipinti
Albanello. Moscato di Alessandrini
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2022

85.00

33.00

37.00

60.00

64.00

85.00

36.00



WEIBWEINE FRANKREICH
VINI BIANCHI FRANCIA WHITE - WINES FROM FRANCE

BOURGOGNE

Viré Clessé Quintaine sio Domaine Guillemot 2019 59.00
Chardonnay

LANGUEDOC-ROUSSILLON

° Olla Blanc Bio Domain Matassa 2021 65.00
Macabeu. Muscat

ALSACE

Bildstoecklé sio Les vins pirouettes 2016 60.00
Riesling

JURA

e o Les Graviers BIO Tissot 2019 93.00
Chardonnay

WEIBWEIN UNGARN
VINI BIANCHI DALL UNGHERIA - WHITE WINES FROM HUNGARY

® Furmint Szepsy 2018 82.00
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WEIBWEINE OSTERREICH
VINI BIANCHI AUSTRIA WHITE - WINES AUSTRIA

STEIERMARK

eo Sauvignon H Bio

eo Roter Traminer g0

o Chardonnay H Bio

e o Gelber Muskateller Opok sio

eo Erde BiO
Sauvignon. Morillon

Weingut Tauss
Weingut Tauss
Weingut Tauss
Sepp & Maria Muster

Sepp & Maria Muster

WEIBWEINE DEUTSCHLAND

VINI BIANCHI GERMANIA - WHITE WINES GERMANY

MOSEL

Riesling Vom Grauen Schiefer sio Clemens Busch

Riesling Ellergrub

PFALZ

Riesling Alter Rebe

FRANKEN

Silvaner S. Eschendorfer Lump

NAHE

Riesling Kupfergrube GG
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Immmich Batterieberg

Metzger

Horst Sauer

Gut Hermannsberg

2018

2019

2018

2020

2018

2020
2018

2018

2020

2017

55.00

66.00

55.00

69.00

126.00

48.00
89.00

49.00

44.00

96.00
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ROSE WEINE
VINI ROSATI « ROSE

e A Bissl Rosé Thomas Pichler
Vernatsch
Rosé Marie sio Tropfltalhof

Merlot. Cabernet

La Rose de Manincor Bio Manincor
Merlot. Cabernet. Pinot Noir. Petit Verdot

Upupa Rosé sio Weingut Abraham

Vernatsch. Pinot Noir

ROTWEINE SUDTIROL
VINI ROSSI ALTO ADIGE

® Vernatsch Campill sio Pranzegg
° Vernatsch Hoamet Bergmannhof
° Sankt Anna BiO Weingut in der Eben
Vernatsch
Vernatsch ROGmigberg Alois Lageder

ST.MAGDALENER (VERNATSCH. LAGREIN)

Malanders Pitzner

St. Magdalener Kandlerhof
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2021

2021

2022

2021

2018

2020

2019

2021

2022

2022

31.00

49.00

40.00

38.00

51.00

38.00

38.00

37.00

29.00

29.00



° Blauburgunder Riserva Matan

e Blauburgunder Art
Blauburgunder Quirinus BiO

® Blauburgunder

e Blauburgunder
Blauburgunder
Blauburgunder

Blauburgunder

Lagrein

° Lagrein Gries Berger Gei Riserva

® Lagrein Riserva

e Lagrein Rahm sio

® Cabernet Riserva ,Weinegg'
e Cabernet Riserva

¢ Cabernet Riserva

e Cabernet Riserva ,Staffes

° Cabernet Franc

® Syrah Marra

® Merlot Riserva Selection RF
° Merlot Vigna Kressfeld

e Merlot Klausner

Zweigelt 2gelt
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Pfitscher

Weingut Abraham
Weingut Quirinus
Josmoarhof
Prackfol

GRAWU

Fenja Hinz

Michael Puff

Fliederhof
Ignaz Niedrist
Bergmannhof

Reyter

Thurnhof
Unterganzner
Clemens Waldthaler
Kornell

Nicolussi-Leck

Ignaz Niedrist

Roberto Ferrari
Tenuta Kornell

Kobler Armin

Rielingerhof

2020
2018

2021

2020
2020
2020
2020
2020

2021
2020
2020
2016

2018
2019
2015
2019
2019

2019

2018
2017
2016

2020

56.00
98.00
39.00
43.00
58.00
76.00
66.00
64.00

35.00
59.00
44.00
49.00

52.00
56.00
46.00
50.00
62.00

79.00

62.00
86.00
54.00

37.00
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CUVEE
ROTWEINE - VINI ROSSI - RED WINES

Rot Weinmanufaktur Luis 2019 36.00
Vernatsch. Lagrein

Réserve del Conte Bio Weingut Manincor 2021 38.00
Merlot. Cabernet Sauvignon. Lagrein.

e Cason Hirschprunn rosso Bsio Alois Lageder 2017 75.00
Tannat...
e Cassiano BIO Weingut Manincor 2020 59.00

Merlot. Cabernet Franc. Syrah. Petit Verdot. Cabernet Sauvignon. Tempranillo

® Belleus Weingut Messnerhof 2018 45.00
Cabernet Sauvignon. Merlot. Syrah. Petit Verdot. Tempranillo

° Rubin Happacherhof 2018 39.00
Cabernet. Merlot

° Kalch Bergmannhof 2018 74.00
Cabernet Franc. Merlot. Cabernet Sauvignon

¢ Raut Rosso Clemens Waldthaler 2014 80.00
Merlot.Cabernet

°® HX19 Pitzner 2019 85.00
Cab.Sauvignon. Cab.Franc. Syrah. Merlot. Nebbiolo. Petit Verdot

e Rombo Bergkellerei Passeier 2018 74.00
Merlot. Cabernat Franc. Cabernet Sauvignon

° Bautzanum Malojer Gummerhof 2020 53.00
Cabernet. Lagrein

° Auhof Baron Widmann 2019 86.00
Cabernet. Merlot

@ Skythos Dolomythos 2016 90.00
Pinot Noir...

e Athos Dolomythos 2017 95.00

Merlot. Cabernet Franc. Cabernet Sauvignon. Petit Verdot
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VENETO

® Ravazzol Amarone Classico Ca'la Bionda
Corvina. Corvinone. Rondinella. Molinara

FRIULI VENEZIA GUILIA

® Sacrisassi Le Due Terre
Schioppettino. Refosco dal Peduncolo Rosso

PIEMONTE

Langhe Nebbiolo Trediberri

® Barbera Le Gattere Mauro Molino

® Barbaresco Bric Balin Moccagatta
Nebbiolo

® Barbaresco Pio Cesare
Nebbiolo

® Barolo Liste Borgogno
Nebbiolo

CAMPANIA

e Montevetrano Montevetrano
Cabernet Sauvignon. Merlot. Aglianico

SICILIA

® Nero d"Avola Siccagno sio Arianna Occhipinti

° Etna Rosso Profumo di vulcano fedegraziani
Nerello Mascalese. Nerello Cappuccio. Alicante. Francisi

Etna Rosso fedegraziani
Nerello Mascalese e Nerello Cappuccio
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2016

2018

2021
2019
2017

2017

2015

2014

2019

2020

2020

114.00

68.00

35.00
62.00
79.00

89.00

128.00

88.00

53.00

109.00

50.00
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TOSCANA

ROSSO DI MONTEPULCIANO

° Sogni e Follia Bio Podere le Ripi
Sangiovese

BRUNELLO DI MONTALCINO

° Amore & Magia Bio Podere le Ripi
Sangiovese

CHIANTI

® Chianti Buondonno Bio Buondonno
Sangiovese

CORTONA
® Syrah BIO Amerighi Stefano

COSTA TOSCANA

Altrovino Bio Duemani
Cabernet Franc. Merlot

Vieni Via con me Oliviero Toscani
Cabernet Franc

Syrah Lumeo Oliviero Toscani
COLLI SENESI
° Le Cupole Tenuta di Trinoro

Cabernet Franc. Merlot. Cabernet Sauvignon. Petit Verdot
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2018

2017

2020

2018

2020

2017

2017

2020

55.00

131.00

35.00

59.00

67.00

59.00

59.00

62.00
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ROTWEINE FRANKREICH
VINI ROSSI FRANCIA «-RED WINES FROM FRANCE

BURGUNDY
°® Fixin Vieilles Vignes Bio Armelle et Jean Michel Molin 2016
Pinot Noir
° Morey-Saint-Denis Grains Fins Stephane Magnien 2019
Pinot Noir
° Marsannay Vieilles Vignes Olivier Guyot 2017
Pinot Noir
° Marsannay La Montagne Olivier Guyot 2018
Pinot Noir
RHONE
° Le Rouvre Crozes-Hermitage sio Yann Chave 2021
Syrah
®Gigondas "Les Racines" Les Pallieres 2014

Grenache. Syrah-Cinsault. Clairette

ROTWEINE OSTERREICH
VINI ROSSI AUSTRIA «RED WINES FROM AUSTRIA

BURGENLAND

° Blaufrankisch S Szapary 2014

ROTWEINE DEUTSCHLAND
VINI ROSSI GERMANIA -RED WINES FROM GERMANY

® Spatburgunder Gimmeldinger Schldssel A.Christmann 2019
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86.00

94.00

75.00

91.00

82.00

80.00

78.00



